
 

 

  

  

  

 

        

 

 

  

 

 

        

   

 

 

 

  

   

   

    

 

    

     

  

       

    

   

  

     

      

     

 

 

 

     

  

 

     

 

 

FSC Sverige 

REMISS VAR PÅ PROMEMORIAN ERSÄTTNING VID RÅDIGHETSINSKRÄNKNINGAR TILL FÖLJD 
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YTTRANDE AVSEENDE PROMEMORIAN : ERSÄTTNING VID RÅDIGHETSINSKRÄNKNINGAR TILL FÖLJD 

AV ARTSKYDDET 

Sammanfattning 

Välfungerande system stärker incitamenten för naturvård, bidrar till långsiktigt hållbart brukande och skapar 

förtroende mellan markägare, skogsbruket, samiska företrädare, miljöorganisationer och allmänheten. Tillräckliga 

resurser för ersättning till markägare och inblandade myndigheter samt ändamålsenligt regelverk kan främja detta 

FSC Sverige vill framhålla vikten av att skyddet genom nationell fridlysning anpassas till arternas skyddsbehov och 

angelägna verksamheter, inte minst i områden där flera markanvändningar överlappar varandra såsom skogsbruk 

och renskötsel, utan att artskyddets syfte försvagas. 

Synpunkter 

Forest Stewardship Council, härefter FSC, välkomnar regeringens ambition att tydliggöra rätten till ersättning vid 

rådighetsinskränkningar till följd av artskyddet. Ett transparent och förutsebart ersättningssystem är viktigt för att 

förena brukande, biologisk mångfald och sociala värden i skogslandskapet. Förutsebar ersättning till skogsägare 

skapar en tydlighet som underlättar för certifieringen att i sin tur skapa regler som bidrar till ett mer hållbart 

skogsbruk 

Det är enligt FSC Sverige viktigt att, för genomförandet, avsätta tillräckliga ekonomiska resurser för ersättning till 

markägare såväl som till de myndigheter som ska bedöma och administrera utbetalningarna samt delta vid rättsliga 

prövningar. Detta är centralt för att naturvärden ska kunna skyddas, inte minst när låga anslag och begränsad 

möjlighet till ersättning bidragit till att många skogsägare inte ser möjlighet att främja artskydd och naturvård vilket 

kan bidra till långsiktigt negativa effekter för skydd av arter och biologisk mångfald, ersättning kan vara ett sätt att 

bidra till att vända denna trend. Ett bättre samtalsklimat mellan intressenter gynnar certifieringens möjlighet att vara 

en plattform för dialog. 

Avslutningsvis vill vi lyfta att effekten av förslaget att bidra till ett bättre skydd för höga naturvärden i skogen också 

påverkas av hanteringen av promemoria KN2025/01529, som föreslår att fridlysningsreglerna ska kunna urkopplas 

vid exploatering. I grunden är en tydlig lagstiftning bra för certifieringen men om lagstiftning urholkas inom ett 

område där det finns starka intressenter har det tidigare visat sig kunna leda till stora förväntningar på att den 

frivilla certifieringen ska leverera på dessa områden. Om glappet mellan lagstiftning och certifieringskrav ökar kan 

det leda till ett minskat intresse för certifiering från markägarnas sida. Effekten kan bli att certifieringen får hantera 

en allt större del av det artskyddet och skydd för biologisk mångfald i enlighet med de internationella konventioner 

som Sverige har skrivit på. 

Om FSC 

I Sverige är cirka 20 miljoner hektar skog FSC certifierad vilket är en betydande areal inom skogsbruk, artskydd 

och sociala värden. FSC, Forest Stewardship Council, arbetar för att världens skogar brukas mer hållbart. FSC 

Sverige ingår i FSC Internationals nätverk som en fristående, ideell medlemsorganisation. Vi är till för människor 



 

 

     

 

 

   

 

  

 

 

 

 

och företag som bryr sig om våra skogar, att de ska användas på sätt som tar hänsyn till miljön och sociala 

förhållanden och att skogen och dess resurser ska finnas kvar för kommande generationer 

Dialog och samverkan mellan olika intressegrupper är grundpelaren i FSC. Vi utvecklar tillsammans med 

medlemmarna regler för miljöanpassat, socialt ansvarstagande och ekonomiskt livskraftigt skogsbruk, skapar 

system för kontroll och skyddar FSC:s varumärken, så att konsumenter ska kunna göra ett tryggt val av produkter 

från ett mer hållbart skogsbruk. 
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